SHENIMET SHPJEGUESE

B  Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té Pasqyrave Financiare
AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
Aktivet monetare 6,940,149
> Banka 6,341,171
> Arka 598,978
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 37,158,153
> Fatura té pa likuiduara nén njé vit 37,158,153
3.4 Té tiera 41,588,491
> Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer 7,393
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 41,521,104
> Dogana 59,994
3.5 Kapital i nénshkruar i papaquar 0
> Kapital i nénshkruar gjithsej 44,900,000
> Kapital i nénshkruar i paguar 44,900,000
4 Inventarét
4.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 311,963
> Materiale ndihmés 223,062
> Inventari i imét 88,901
4.4 Mallra 1,821,704
> Mallra 1,821,704
4.7 Parapagime pér inventar 31,611,404
> Mallra pér shitje 31,511,404
5 Shpenzime té shtyra 15,358,731
> Shpenzime té periudhave té ardhme 15,358,731
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Il AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare
8 Aktive Materiale Afatgjata 12,813,621
8.1 Ndértesa 9,895,833
8.2 Impiante dhe makineri 33,897
8.2 Mjete Transporti 1,424,250
8.3 Paisje informatike 778,091
8.3 Paisje dhe mobilje zyre 681;550
9 Ativet biologjike 0
10 Aktive jo materiale
11 Aktive tatimore te shtyra
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 0
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 44,021,204
Raiffeisen Bank ne leke 37,372,819
Raiffeisen Bank ne leke 6,648,385
13.3 Arkétime né avancé pér porosi 16,858,246
> Parapagime té marra 16,858,246
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 22,865,675
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> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 22,865,675

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shoq./shéndetsore 1,162,319
> Paga dhe shpérblime 878,411
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 273,908
T& pagueshme pér detyrimet tatimore 2,727,012
> Tatim mbi té ardhurat personale 72,214
> Tatim mbi fitimin 268,932
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 2,368,151
> Tatimi né burim 17,715
14 Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara 0
15 Té ardhura té shtyra 0
16 Provizione 0
17 Detyrime afatgjata:
18 Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara 0
19 Té ardhura té shtyra 0
20 Provizione: 0
21 Detyrime tatimore té shtyra 0
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
Analiza dhe rakordimi | Shitjeve
Totali i té ardhurave sipas FDP-ve té TVSH-sé 133,133,684
> Eksporte 25,258
> Shitje brenda vendit 133,108,426
Rrequllime
> Plus té ardhura té faturuara né vitin paraardhés 172,359
> Minus té ardhura té faturuara né vitin aktual -16,774,881
- > Shtim/pakésim nga prodhimi i produktit t& gatshém 0
> Te ardhura nga kursi i kembimit 206,668
Totali i té ardhurave sipas FDP-sé sé Tatimit mbi Fitimin 116,737,830
ANhallza dne rakoraimi | Blerjeve
Shpenzimet pérbéhen nga 102,676,422
> Shpenzime materiale -71,780,920
> Kostot e punés -9,198,391
> Amortizimi dhe zhvlerésimet -1,005,278
> Shpenzime té tiera té shfrytézimit -18,243,101
> Shpenzime financiare ose nga pjesmarrjet -2,448,732
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 11,902,755
e Fitimi para tatimit 14,061,408
e Shpenzime te pa zbriteshme 329,613
e Te ardhura te pa tatueshme 0
e Fitimi tatimor 14,391,021
e Shpenzimi i Tatimit mbi Fitimin 2,158,653
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba dhe penalitete 53,479
> Kliente te paarketuar g
> Shpenzime mbi kufirin tatimor 193,982

c

Lloaarite iashte bilancit
> Shogeria nuk ka llogari jashte bilancit

Shénime té tiera shpieauese \ :
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat duhet te behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge kerkojne korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Orion STRUGA)




